衢市科协〔2018〕13号

关于开展2018年重点学术活动项目
申报工作的通知

各市级学（协、研究、促进）会，各县（市、区）科协，各高校科协、企业科协，相关单位：
[bookmark: _GoBack]为深入贯彻落实党的十九大精神和市委“1＋3＋3”发展战略体系，切实发挥好全市各级科协组织和学会在建设“活力新衢州、美丽大花园”中的助推作用，促进我市学术交流与发展，提升学会“四服务”工作能力和自身发展能力，市科协决定开展2018年重点学术活动项目申报工作。现将有关事项通知如下：
一、申报主体
各市级学（协、研究、促进）会，各县（市、区）科协，各高校科协、企业科协，相关单位。
二、申报范围
各申报主体申报的学术活动项目（以下简称项目），是指以市级学会、各县（市、区）科协、院校科协、企业科协名义主办、举办、承办的各类学术活动；为拓展学会发展空间，承接政府职能、开展市场化运营等方面的探索；具有学术性的调查研究、决策咨询、建言献策等活动（参考课题见附件1）。
三、立项程序
市科协在对申报项目初步筛选的基础上，组织相关专家对申报项目进行评议，择优予以公示，无异议后，准予立项，纳入衢州市科协重点学术活动项目清单，视情给予一定的经费资助。
四、工作要求
1、各申报主体要高度重视重点学术活动项目申报工作，精心谋划项目。特别是要结合自身实际，认真从参考课题中选题（可根据提供范围具体细化），也可另行选题。根据选题，科学制定项目实施方案，并认真填写《衢州市科协重点学术活动项目申报表》（见附件2）。每个申报主体可申报1～2个项目。
2、各申报主体要注意把重点学术活动项目与服务市委市政府中心工作、科技思想库建设以及“科技工作者建议”有机结合，加强相关工作的集成和创新，突出科协和科技特色。市科协将根据工作需要，对于列入资助的项目，进行调度、督导、评估。
3、列入资助的项目，应当在2018年10月31日前完成。没有特殊情况不按时完成或无故终止的，取消对其的资助。对于弄虚作假骗取经费资助的，在取消资助的同时给予通报批评，并连续两年取消其申报资格。
4、请各市级学（协、研究、促进）会，各县（市、区）科协，各高校科协、企业科协及相关单位于5月10日前，将项目申报表和实施方案（电子版和盖章纸质件1份）报市科协学会部。
联系人：杨捷、应辛茹
邮箱：350777093@qq.com（杨）、383305790@qq.com（应）
电话：3026588

附件：1. 调查研究、决策咨询、建言献策活动参考课题
2. 衢州市科协重点学术活动项目申报表

衢州市科学技术协会
2018年4月10日

附件 1

调查研究、决策咨询、建言献策活动参考课题

1、围绕建设“活力新衢州、美丽大花园”目标愿景，如何发挥科技创新在统筹“四个两手抓”、打造“四个升级版” 、实现“四大战略定位”上的驱动作用和科技工作者的主观能动作用？
2、围绕“南孔圣地，衢州有礼”品牌建设的想法与建议（包括文明城市创建，公民科学素质提升，传承和弘扬优秀传统文化，发展壮大文化、文旅产业等）。
3、围绕实施乡村振兴战略，特别是针对衢州实际，在提升农业发展质量、推进绿色乡村发展、促进美丽乡村建设、培育农村服务产业、繁荣农村健康文化、推动城乡融合发展及“互联网+”、“党建+”、“智慧+”在实施乡村振兴战略、深化基层治理中的应用等方面的新思想、新战略、新方法、新技术和新建议。
4、围绕云计算与大数据、未来网络与通信、新一代信息技术、人工智能、无人技术、新能源、新材料、生物技术与生命科学、互联网医疗、文化娱乐、区块链等新兴技术、产业，结合我市发展实际，开展行业、产业发展趋势及创新发展的研究。
5、如何破解创新平台运营模式、创新链条配套衔接、创新主体动能激发等难点，构建具有衢州特色的创新体系？
6、通过科技创新、人才培养来加快传统产业弯道超车、幸福产业换道超车的突破点和发力点在哪里？
7、如何进一步发挥衢州生态优势，从体制、机制层面着手，在经济社会发展各领域加快形成新发展模式？
8、围绕社会事业改革创新、增进百姓福祉，如何办好人民群众更满意的教育、提供更优质的医疗服务、创新更有效的社会治理？
9、新时代条件下，如何从组织建设、制度建设、党的建设等方面入手，切实加强学会自身建设，提升学会承接政府职能转移和市场化运作能力？

附件 2

衢州市科协重点学术活动项目

申 报 表

项  目  名  称：

主 要 负 责 人：

申报单位（盖章）：

申请日期：     年     月     日

衢州市科学技术协会制
	项目名称

	级  别

	完成时间
	2018年10月31日

	项  目
主  要
负责人
	姓  名
	单  位
	职  务
	职  称

	合作单位

	联系人

	手 机 号

	申报单位开户银行名称（到分理处）

	银行账号

	项
目
简
要
综
述
	简要综述（目的意义、时间、地点、主要内容、项目成效、经费预算）：

	申报
单位
意见

负责人签名：
年   月   日

	专家
评审
意见

负责人签名：
                                       年   月   日

	市科协评审意见

盖章
  年   月   日

	备
注

衢州市科学技术协会                       2018年4月10日印发
- 3 -